

BUDGET EXECUTE - FONCTIONNEMENT CHARGES CCI

Edition en Euros	Budget exécuté 31/12/2016	Budget voté 31/12/2017	Budget exécuté 31/12/2017	Différence
CHARGES D'EXPLOITATION				
Parts contributives (A)	21 707 114,00	21 997 896,00	21 997 899,00	3,00
Achats de marchandises	(1 057,35)		(718,39)	(718,39)
Variation de stock				
Achat de matières premières et approvisionnements				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	737 557,93	1 381 935,00	1 182 430,20	(199 504,80)
Impôts, taxes et versements assimilés	2 006 002,35	1 902 070,00	1 969 007,55	66 937,55
Salaires et traitements	17 386 326,91	17 003 478,78	16 654 859,64	(348 619,14)
Charges sociales	8 407 667,28	8 673 796,00	8 399 680,95	(274 115,05)
Dotations aux amortissements et provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	91 506,60	95 000,00	90 637,69	(4 362,31)
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions	1 675,00		260,00	260,00
Pour risques et charges : dotations aux provisions	717 676,68		258 275,60	258 275,60
Autres charges	910 168,33	521 462,00	418 680,16	(102 781,84)
Sous-Total (B)	30 257 523,73	29 577 741,78	28 973 113,40	(604 628,38)
TOTAL (A+B) = I	51 964 637,73	51 575 637,78	50 971 012,40	(604 625,38)
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun (II)				
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilés	927,21			
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL III	927,21			
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opération de gestion	339 117,05	620 944,00	747 857,03	126 913,03
Sur opération en capital	1 864,30		262,06	262,06
Dotations aux amortissements et aux provisions	286 300,00		18 200,00	18 200,00
TOTAL IV	627 281,35	620 944,00	766 319,09	145 375,09
Impôts sur les bénéfices (V)	8 159,00	6 900,00	4 601,00	(2 299,00)
Total des charges (I+II+III+IV+V)	52 601 005,29	52 203 481,78	51 741 932,49	(461 549,29)
Solde créditeur - bénéfice		46 832,00	201 577,94	154 745,94
TOTAL GENERAL	52 601 005,29	52 250 313,78	51 943 510,43	(306 803,35)

BUDGET EXECUTE - FONCTIONNEMENT PRODUITS CCI

Edition en Euros	Budget exécuté 31/12/2016	Budget voté 31/12/2017	Budget exécuté 31/12/2017	Différence
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Taxe pour frais de CCI (A)	26 412 210,89	26 627 652,00	26 627 650,95	(1,05)
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens et services)	182 472,41	241 800,00	205 041,04	(36 758,96)
Sous total (B) Montant net du chiffre d'affaires	182 472,41	241 800,00	205 041,04	(36 758,96)
Dont à l'exportation				
Production stockée				
Production immobilisée				
Ressources d'origine publique et subventions d'exploitation	674 649,20	561 482,00	465 008,67	(96 473,33)
Reprise sur provisions (et amort.), transferts de charges	24 685 893,63	24 259 227,78	23 891 198,40	(368 029,38)
Autres produits	98 423,81	98 408,00	96 207,73	(2 200,27)
Sous-total (C)	25 458 966,64	24 919 117,78	24 452 414,80	(466 702,98)
TOTAL (A+B+C) = I	52 053 649,94	51 788 569,78	51 285 106,79	(503 462,99)
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun (II)				
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	18 644,60	12 100,00	10 810,17	(1 289,83)
Reprises sur provisions et transferts de charges	13 000,00		5 000,00	5 000,00
Différences positives de changes				
Produits nets sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL III	31 644,60	12 100,00	15 810,17	3 710,17
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opération de gestion	1 156,71		44 801,62	44 801,62
Sur opération en capital	1 418,51		330,65	330,65
Reprises sur provisions et transferts de charges	5 786,75	449 644,00	597 461,20	147 817,20
TOTAL IV	8 361,97	449 644,00	642 593,47	192 949,47
Total des produits (I+II+III+IV)	52 093 656,51	52 250 313,78	51 943 510,43	(306 803,35)
Solde débiteur - perte	507 348,78			
TOTAL GENERAL	52 601 005,29	52 250 313,78	51 943 510,43	(306 803,35)